


mpsm I MUNICIPALIDJl:D PROVINCIAL
DE SAN MARTIN 

TARAPOTO 

Que, mediante Oficio N° 03-ASOCAAT/2024, de fecha 16 d abril de 2024, la Asociación de 
Comerciantes del Jr. Alonso de Alvarado Cdra. 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio Tarapoto, 
so icita el reconocimiento de la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Comerciantes. 

<;)� óVINC¡"i( 

i"(' o.� Que, mediante Informe N° 034-2024-UPC-SGECDRYPC-MPSM, la Unidad de Participación

� ¡ Ciudadana de fecha 23 de abril de 2024, hace de conocimiento que la Asociación de

�. r. orq ��·Comerciantes del Jr. Alonso de Alvarado Cdra. 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio Tara poto,
l ¡,. 

• 

cumple con todos los requisitos para su reconocimiento. 

Que, mediante Informe N" 072-2024-SGECDRyPC-GDS-MPSM, de fecha 24 de abril de 2024, la 
Subgerencia de Educación, Cultura, Deporte, Recreación y Participación Ciudadana, remite 
expediente sobre solicitud de reconocimiento de la Nueva Junta Directiva de la Asociación de 
Comerciantes del Jr. Alonso de Alvarado Cdra. 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio Tarapoto, 
indicando que cumple con los requisitos correspondientes a la Ordenanza Municipal N" 012-
2024-CPSM/MPSM. 

Que, mediante Informe N" 030-2024-GDS-MPSM, de fecha 25 de abril de 2024, la Gerencia de 
Desarrollo Social, solicita evaluación sobre reconocimiento de la Nueva Junta Directiva de la 
Asociación de Comerciantes del Jr. Alonso de Alvarado Cdra. 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio 
Tarapoto, mediante Resolución de Alcaldía. 

Que, mediante proveído de fecha 29 de abril de 2024, la Gerencia Municipal, remite expediente 
sobre reconocimiento de la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Comerciantes del Jr. 
Alonso de Alvarado Cdra. 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio Tara poto, para emisión y trámite 
Resolución de Alcaldía. 

Que, mediante Memorando N" 237-2024-SG-MPSM, de fecha 27 de mayo del 2024, la Secretaría 
General, solicita opinión legal. 

Que, mediante Informe Legal N° 135-2024-OAJ/MPSM, de fecha 27 de junio del 2024, la Oficina 
de Asesoría Jurídica opina, declarar procedente el reconocimiento de la nueva junta directiva de 
la Asociación de Comerciantes de Alonso de Alvarado cuadra 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio 
-Tara poto.

Estando a lo expuesto en los considerandos que anteceden y en uso de las facultades conferidas 
en el numeral 6) del artículo 202 de la Ley N2 27972, ley Orgánica de Municipalidades y demás 
normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER a la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Comerciantes 
del Jr. Alonso de Alvarado Cdra. 03, 04, 05 y 06 del Barrio Comercio Tarapoto, de conformidad 
con lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución, conformado de la siguiente 
manera: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI/CPP 

PRESIDENTE RONAL GATICA ISUIZA 01121978 

VICEPRESIDENTE TERMISTOCLES JIMENEZ SEMINARIO 19257694 

SECRETARIO DE ACTAS NICOMIDE GARAY ESPIRITU 22457473 




